河北省人事厅文件

冀人字[2007]24号

关于推荐选拔2007年度优秀专家

出国培训人选的通知

各设区市人事局、省直有关部门：

根据《河北省资助优秀专家出国培训管理办法》（试行）和《关于实施“人才兴冀工程”的意见》（冀人[2003]1号）精神，为加快我省高层次、创新型人才的培养，2007年继续开展选派优秀专家出国培训工作，现就有关事宜通知如下：

一、培训目的和选拔范围
选派优秀专家出国培训工作，紧紧围绕加快建设沿海经济社会发展强省，紧密结合高新技术产业项目攻关，以学习新知识、掌握新技术为突破口，加快培养高层次、创新型领军人才，积极扩大我省与世界发达国家的科技交流与互利合作。选拔范围为河北省境内所有公有制和非公有制经济成分企事业单位的专业技术人员。
二、培训期限和选拔名额

2007年度选拔总数控制在50名左右。出国培训分长期、中期和短期三种方式。长期为12个月，资助12万元，名额为10名，主要面向从事理论性、基础性和前瞻性研究的人员；中期为6个月，资助8万元，主要面向从事应用性、技术性和开发性研究的人员；短期为3个月，资助6万元，主要面向主持研究课题，对一些新知识、新技术需要出国深造学习的人员。中、短期名额共40名。对于省政府确定的我省高新技术、重点产业开发项目和省重点研究课题在名额分配上优先安排。
　　三、申请条件
1、热爱社会主义祖国，具有优良的思想品德和业务素质，在工作、学习中表现突出，具有学成回国为我省经济建设和社会发展服务的事业心和责任感。

2、申请者应为正式在职（岗）人员，被评为省有突出贡献的中青年专家优先安排。暂不受理正在境外学习、工作的人员。曾享受公费资助出国培训（留学）的人员，回国后工作满5年方可再次申请。

3、身心健康，年龄一般在50岁以下（1957年1月1日以后出生），具有高级专业技术职称或中级以上职称、本科以上学历。

4、有较高的学术水平和科研能力；出版有较高水平的专著或在本专业核心期刊上发表过有较大影响的学术论文；从事管理工作有独创的理论建树，并取得明显的经济效益。

　　5、正在或即将承担省、部级以上重大科研课题，因工作需要，急需到国外学习有关先进技术与管理经验，有明确培训目标。

　　6、外语水平应具备以下条件之一：

　　（1）“全国外语水平考试（WSK）”成绩合格；

　　（2）“全国出国培训备选人员外语考试(BFT中级)”成绩合格；

　　（3）英语“托福”(TOEFL)、“雅思”（IELTS）考试成绩合格；
　　（4）同一语种外语大学本科毕业；

　　（5）曾在同一语言国家留学一年以上。

　　对暂不具备以上外语条件的人员，如果确因工作急需，也可先报名参加评审选拔，待录取后再参加我厅统一组织的外语培训，合格后再派出学习。

　　四、申报和录取

1、推荐工作按行政隶属关系，采取自下而上的办法逐级审核上报。中央驻冀单位可直接向省人事厅申报，也可向所在地设区市人事局申报。非公有制经济组织的申报工作由所在地设区市人事局或省中小企业局负责。

2、申请材料经资格审查合格后，提交专家评审委员会进行评审选拔。评审通过的人员经媒体公示、人事厅厅务会研究同意，即确定为2007年度优秀专家出国培训备选人员。备选人员持外语考试证书、国外邀请函到我厅专家管理处进行认证，合格者发给《河北省优秀专家出国培训资格证书》，即成为正式派出人员，方可履行赴外学习有关具体手续。

　　3、申报材料：

　　（1）设区市人事局或省直主管部门编有正式文号的推荐报告一份；

（2）经汇总的《河北省优秀专家出国培训推荐人选一览表》一份、《河北省优秀专家出国培训申请表》一份。以上两表从河北人事人才网下载（网址：www.hebrs.gov.cn），并将电子文档发送至专家管理处电子信箱：zjgl@hebrs.gov.cn或chenwei3895@163.com, 联系人：陈卫国，联系电话：0311-87909260。

　　（3）有关证明材料、居民身份证、科技奖励证书、学历和学位证书、职称资格和聘任证书、外语水平证明、代表性论文和著作目录页复印件各一份；

4、推荐截止日期为2007年5月31日。

五、其它有关事项

1、备选资格两年有效，未按期派出者，其备选资格自行取消。因特殊原因需要调整培训国别和更改培训期限的，需由本人写出书面申请，阐明理由，经所在单位和上级主管部门同意，报省人事厅专家管理处批准。未按规定程序申请而自行改变国别、延长培训期限的取消录取资格，追回资助经费。
2、公派出国培训人员在国外学习期间的政治思想、生活保障、考核管理等工作由原单位负责。其国内的工资、福利等待遇，参照国家有关公派出国留学人员管理工作的规定执行。
3、其他未尽事宜按冀人发[2001]97号文件有关规定执行。

各设区市、省直有关部门要切实作好宣传发动、组织推荐、公开选拔工作，确保推荐人员的质量。

（此页无正文）

河北省人事厅

二OO七年二月五日

主题词：专家  出国培训  推荐  通知
抄发：省属重点高校、科研单位、医院、大型企业
河北省人事厅办公室                2007年2月5日印发
PAGE
5